

2020年8月31日 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

茅ヶ崎ゴルフ倶楽部の運営継続に関するお知らせ

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン(本社:東京都品川区、代表取締役社長:石坂信也、以下「GDO」)は、令和元年 10 月 16 日に締結した「茅ヶ崎ゴルフ場利活用事業に係る基本協定書」を、関係各所との協議の結果、令和 2 年 8 月 31 日をもって解除することに合意いたしました。

4月より暫定的に運営してまいりました「茅ヶ崎ゴルフ倶楽部」につきましては、運営を継続させていただくことをあわせてお知らせいたします。

本合意に至った経緯

GDO は 2000 年の創業以来、" ゴルフで世界をつなぐ - Golf Links the World - "をミッションに、新しいゴルフの楽しみ方を提案し、変革をリードしてまいりました。昨年 9 月に、神奈川県および茅ヶ崎協同株式会社が公募する「茅ヶ崎ゴルフ場利活用事業」において、亀井工業ホールディングス株式会社および特定非営利活動法人湘南ベルマーレスポーツクラブとの 3 者合同で優先交渉権を獲得。同 10 月より、同ゴルフ場の利活用事業の実施に向けた協議を進めてまいりましたが、新型コロナウイルスの影響により、利活用事業提案書に基づく事業計画の変更協議が所定の期限までに整わなかったことから、現時点での同事業の実現が困難となりました。

そのため、神奈川県、茅ヶ崎協同株式会社、茅ヶ崎市、亀井工業ホールディングス株式会社および特定非営利活動法人湘南ベルマーレスポーツクラブとの 6 者合同協議を行ない、今回の合意に至りました。

今後の計画について

茅ヶ崎ゴルフ倶楽部につきましては、茅ヶ崎市民のみなさまの広域避難場所としての広大な緑を守り、茅ヶ崎ゴルフ倶楽部をご愛顧いただくゴルファーのみなさまのゴルフ環境を維持するため、弊社が引き続き運営を行ってまいります。

また、今後新たに公募が行われる場合には、募集要項を精査のうえ、亀井工業ホールディングス株式会社および特定非営利活動法人湘南ベルマーレスポーツクラブとの3者合同で茅ヶ崎ゴルフ場利活用事業構想の実現を目指してまいります。

茅ヶ崎ゴルフ倶楽部ウェブサイト:

https://chigasaki.golfdigest.co.jp/

■GDO 会社概要

ゴルフのワンストップ・サービス(見る・買う・行く・楽しむ)を提供する日本最大級のゴルフ専門ポータルサイト「GDO」を 2000 年より展開しています。

近年はゴルフにデータ/テクノロジーを融合したゴルフ練習場システム「トップトレーサー・レンジ」やゴルフレッスン・スタジオ「GOLFTEC」に加え、「スピードゴルフ」「スノーゴルフ」などのイベントでもゴルフの多様性を追求し、ゴルフを通じて豊かで「遊び」のある生活を提供しています。

社名:株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

PRESS RELEASE



本社:東京都品川区東五反田 2-10-2 東五反田スクエア 8 階

設立: 2000年5月1日

代表者:代表取締役社長 石坂 信也

事業内容:ゴルフ場予約サービス、ゴルフ用品 E コマース、ゴルフ専門メディア及び広告事業、中古ショップ「ゴルフガレージ by GDO」、レッスン事業「GOLFTEC」(米国本社)、「ゴルフテック by GDO」および「キッズゴ

ルフ」

URL : https://www.golfdigest.co.jp

本プレスリリースに関するお問い合わせ先

株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン 金丸、向井 TEL: 03-5656-2864 Email: pr@gdo.co.jp